АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019   № 4215-  па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Совершенствование
пространственной  организации  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
на  2015-2021 годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1522-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города               Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование пространственной
организации территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021
годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
20.08.2014         № 1522-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  Раздел  IV «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной  программы»
дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:

«4.17.  Мероприятие  по  предоставлению  услуг  в  сфере  архитектурной
деятельности  и  в  области  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск. Этапы реализации мероприятия не предусмотрены.».

1.2. Раздел  V «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить
пунктом 5.17 следующего содержания:

«5.17.  Мероприятие  по  предоставлению  услуг  в  сфере  архитектурной
деятельности  и  в  области  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск.».

1.3.  Приложение  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы
«Совершенствование  пространственной  организации  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе дополнить мероприятием
1 муниципальной программы следующего содержания:
Мероприятие 1 муниципальной программы

1. Предоставление

2

услуг  в  сфере
архитектурной
деятельности и в
области
благоустройства
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

1.
1.

Субсидия в  виде
добровольного
имущественного
взноса  из
бюджета
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»  на
финансовое
обеспечение
уставной
деятельности
автономной
некоммерческой
организации,
созданной  в
соответствии  с
решением
Городской  Думы
города
Южно-
Сахалинска

ДАиГ
города
Южно-
Сахалин
ска

201
9

201
9

Создание
благоприя
тной
среды
проживан
ия  и
жизнедеят
ельности
населения

Предостав
ление не
менее
одной
субсидии в
год

Снижен
ие
уровня
удовлет
воренно
сти
населен
ия

Количеств
о объектов,
приведенн
ых  в
соответств
ие  с
архитектур
но-
художестве
нным
обликом
территори
и
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск
»,  в  том
числе
подсвечен
ных  и
приведенн
ых  в
соответств
ие  с
единым
стилем
колористи
ки

1.4.  В  приложении  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной  программы  «Совершенствование  пространственной  организации
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  к
Программе пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

3
«Мероприятие  1  муниципальной  программы:  Предоставление  услуг  в  сфере

архитектурной  деятельности  и  в  области  благоустройства  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

1.5.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы
«Совершенствование  пространственной  организации  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  за  счет  бюджетных  средств»  к
Программе  дополнить  мероприятием  1  муниципальной  программы  следующего
содержания:

Мероприятие 1
муниципальной
программы:
Предоставление
услуг в сфере
архитектурной
деятельности и в
области
благоустройства
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

ДАиГ
города
Южно-
Сахали
нска

90
3

050
3.

2600183
100

63
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0

0,0 0,
0

Субсидия  в  виде
добровольного
имущественного
взноса  из  бюджета
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»  на
финансовое
обеспечение
уставной
деятельности
автономной
некоммерческой
организации,
созданной  в
соответствии  с
решением
Городской  Думы
города          Южно-
Сахалинска

1.6.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы
«Совершенствование  пространственной  организации  территории  городского  округа

4
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» к Программе дополнить мероприятием
1 муниципальной программы следующего содержания:
Мероприятие  1
муниципальной
программы:
Предоставление
услуг  в  сфере
архитектурной
деятельности  и  в
области
благоустройства
территории
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского

округа
«Город
Южно-

Сахалинск
»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидия  в  виде
добровольного
имущественного
взноса из бюджета
городского  округа
«Город
Южно-
Сахалинск»  на
финансовое
обеспечение
уставной
деятельности
автономной
некоммерческой
организации,
созданной  в
соответствии  с
решением
Городской  Думы
города
Южно-Сахалинска

1.7.  Приложение  № 9  «Сведения  о  мерах  правового  регулирования  в  сфере
реализации  муниципальной  программы»  к  Программе дополнить  пунктом  23
следующего содержания:
23
.

Постановл
ение

Об  утверждении
Порядка
предоставления
субсидий  в  виде
добровольного
имущественного

от
27.11.20
19
№3816-
па

ДАиГ
города
Южно-
Сахалин
ска

Внес
ение
изме
нени
й —

I

Мероприятие  1
муниципальной
программы:
Предоставление  услуг  в
сфере  архитектурной
деятельности и в области

5

взноса из бюджета
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»  на
финансовое
обеспечение
уставной
деятельности
автономной
некоммерческой
организации  ,
созданной  в
соответствии  с
решением
Городской  Думы
города  Южно-
Сахалинска

квар
тал

2020
года

благоустройства
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Субсидия  в  виде
добровольного
имущественного  взноса
из  бюджета  городского
округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на
финансовое  обеспечение
уставной  деятельности
автономной
некоммерческой
организации, созданной в
соответствии  с  решением
Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города                                                                                                         С.А.Надсадин